
 

 

 
 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 

Via Don Minzoni, 11 – 66034 Lanciano (CH) Tel.: 0872/40127   
Cod. Fiscale  90021230694  - Sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 
e-mail: chps02000e@istruzione.it  -  PEC:  chps02000e@pec.istruzione.it 

 

Al DSGA dott.ssa Spadaro Daniela 

All’albo pretorio on line 

Alla sezione “PON” del sito istituzionale 

 

 

Oggetto: Lettera di incarico 

Progetto “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU – Asse 

V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”  

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico n. AOODGEFID-50636 

del 27/12/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU  

Codice identificativo progetto: 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-30  

CUP: J49J22000430006  

Assunzione in bilancio ai sensi dell’art. 10 – comma 3 D.I. 129/2018.  

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Laboratori green, sostenibili e 

innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

VISTO l’avviso MI prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021;  

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’istituto di approvazione per la 

partecipazione ai progetti PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per l’a.s. 2021/2022;  

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it




VISTA la candidatura di questa istituzione Scolastica n. 1076064 del 25/01/2022 – FESR REACT 

EU - Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo;  

VISTI i regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTA l’autorizzazione del 24/05/2022 prot. n. AOOGABMI-35909 del Ministero dell’Istruzione 

– Fondi Strutturali europei – programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di sviluppo regionale (FESR) - REACT EU – Asse V – Priorità di investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Avviso 

pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica” – Azione 13.1.4 – Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole 

del secondo ciclo; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018;  

VISTO il programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022 approvato con delibera n.3 del 

Consiglio di Istituto del 11/02/2022; 

CONSIDERATO che il Direttore dei S.G.A. è una figura fondamentale e propedeutica per la 

realizzazione dei progetti in generale ed in questo nello specifico;  

 

VISTA l’attività effettivamente svolta dal Direttore dei S.G.A. di questa Istituzione in e oltre 

l’orario di servizio; 

CONSIDERATO che la premessa, forma parte integrante ed essenziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

di conferire al Direttore dei S.G.A. Dott.ssa Daniela Spadaro, nata in Germania il 21/06/1963 – 

Codice fiscale: SPDDNL63H61Z112K, in virtù delle specifiche competenze previste per la figura 

professionale ricoperta, l’incarico per il coordinamento della gestione amministrativo-contabile 

del progetto sopra menzionato, per un massimo di n. 35 ore. 

 

Tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto devono essere svolte oltre l’orario di servizio e 

supportate da idonea documentazione da conservare agli atti dell’Istituto.  

Per quanto riguarda il compenso spettante, si fa riferimento alla tabella 6 del C.C.N.L. Comparto 

Scuola, ossia € 24,55 (importo orario lordo omnicomprensivo).  

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo.  

Il compenso spettante sarà corrisposto a conclusione delle attività del Progetto, dietro effettiva 

disponibilità, da parte del Liceo Scientifico, dei fondi comunitari di riferimento del presente 

incarico. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Prof.ssa Monica DE ROSA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, co. 2 del D. L.vo 39/’93 

 


